dengan mengkaji QS. an-Nisa: 34 dalam Al-Qur‟an kemudian ditafsirkan

menggunakan tafsir al-Manār. Hasil dari penafsiran tersebut kemudian

dianalisis menggunakan pendekatan maqāsid al-Qur’ān Rasyīd Riḍā.

B. PEMBAHASAN

Biografi Singkat Rasyīd Riḍā

Rasyīd Riḍā lahir di hari Rabu tanggal 27 Jumadil Ula 1282 H,

tepatnya tahun 1865 M. Ia lahir di desa bernama Qalamun Lebanon. Rasyīd

Riḍā merupakan seorang tokoh muslim beraliran modernis, yang telah

melahirkan banyak karya, terutama dalam bidang tafsir. Selain sebagai

mufassir, Rasyid Riḍā tergolong ke dalam salah seorang tokoh pembaharu